
Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 1 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

  

evid. č. ČSÚ: 100-2017-S 

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Český statistický úřad 
se sídlem:  Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82 
IČO:    000 25 593 
zastoupena:  Mgr. Radoslavem Bulířem, ředitelem Sekce ekonomické a správní 
   na základě pověření předsedkyně ČSÚ ze dne 16. 3. 2015 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  2923001/0710 
(dále jen „kupující“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 
 
a 
 
Název:   …………………………………...

1 

se sídlem: …………………………………...
1 

IČO:  …………………………………...
1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……….
1
 v odd. ……

1
 vložka č. …….

1 

zastoupena: …………………………………...
1 

bankovní spojení: ………………………….
1 

číslo účtu:  ………………………….
1
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
(kupující a prodávající společně dále též jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 
 

kupní smlouvu: 
 

Preambule 
 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 

zakázku s názvem „II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – část I., zadávanou kupujícím jako 

veřejným zadavatelem ve smyslu zákona o č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon o veřejných zakázkách“) pod interním evidenčním číslem VZ 028/2017 (dále jen „veřejná 

zakázka“), v němž byla nabídka prodávajícího vybrána jako nejvhodnější. 

 
Článek I 

Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při dodávce stolních 

počítačů s příslušenstvím prodávajícím kupujícímu.  

 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k 

veřejné zakázce, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této 

smlouvy a nabídka prodávajícího k veřejné zakázce. 

 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této smlouvy a 

že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci veřejné zakázky. 



Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 2 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 

4. Prodávající se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Prodávající prohlašuje, že jím 

poskytované plnění je prosto práv třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje autorská 

nebo průmyslová práva třetích osob nebo jiná obdobná práva třetích osob. Pokud by toto 

prohlášení prodávajícího neodpovídalo skutečnosti, je kupující oprávněn požadovat po 

prodávajícím náhradu škody, která mu vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich 

nároků s tím spojených, v plné výši. 

 
Článek II 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je prodej a koupě 323 (slovy: tři sta dvacet tři) kusů stolních počítačů včetně 

všech součástí, příslušenství a doplňků, přičemž přesná specifikace stolních počítačů a jejich 

součástí, příslušenství a doplňků je obsažena v příloze č. 1 – Podrobná specifikace předmětu 

veřejné zakázky – Technická specifikace pro stolní PC, tvořící nedílnou součást této smlouvy 

(dále jen „předmět koupě“). 

 

2. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět koupě (tj. zavazuje se kupujícímu 

předmět koupě odevzdat a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu) za podmínek níže 

uvedených. 

 

3. Kupující touto smlouvou předmět koupě od prodávajícího kupuje a zavazuje se předmět koupě 

bez vad od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem níže 

uvedeným. 

 
Článek III 

Místa plnění 
 

Místa plnění podle této smlouvy jsou specifikována v příloze č. 2 – „Místa plnění, počet kusů do míst 

plnění“, tvořící nedílnou součást této smlouvy. 

 
Článek IV 

Termín a podmínky dodání 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě tak, že přesný počet jednotlivých kusů 

předmětu koupě stanovený v příloze č. 2 této smlouvy dodá do míst plnění, která jsou 

specifikována v příloze č. 2 této smlouvy, a to nejpozději do 45  (slovy: čtyřiceti pěti) dní od nabytí 

účinnosti této smlouvy.  

 

2. Dodáním předmětu koupě se rozumí předání stanoveného počtu kusů předmětu koupě 

kupujícímu, resp. jím pověřeným osobám uvedeným v  harmonogramu dle článku IV odst. 3. této 

smlouvy ve všech místech plnění dle specifikace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, jejich 

vybalení a likvidace obalového materiálu (bude-li to pověřenou osobou kupujícího v místě předání 

požadováno), jejich převzetí kupujícím bez výhrad ve smyslu odstavce 9 tohoto článku smlouvy 

(dále také jen „dodání předmětu koupě“). 

 

3. Prodávající se zavazuje do 10 (slovy: deseti) dnů od nabytí účinnosti této smlouvy předložit 

kupujícímu návrh harmonogramu dodání jednotlivých kusů předmětu koupě do konkrétních míst 

plnění. Kupující je povinen provést v návrhu harmonogramu případné úpravy do 5 (slovy: pěti) 

pracovních dnů od jeho předložení prodávajícím nebo se vyjádřit, že s návrhem souhlasí; dále je 

kupující povinen do harmonogramu doplnit seznam příslušných pověřených osob kupujícího a 



Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 3 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

jejich zástupců (dále jen „příslušná pověřená osoba kupujícího“). Prodávající je povinen při dodání 

jednotlivých kusů předmětu koupě postupovat podle kupujícím schváleného harmonogramu s tím, 

že o realizaci dodání je prodávající povinen informovat příslušnou pověřenou osobu kupujícího e-

mailem alespoň 3 (slovy: tři) pracovní dny předem. Kupující je pak povinen v určeném termínu 

zajistit převzetí stanoveného počtu kusů předmětu koupě příslušnou pověřenou osobou 

kupujícího. 

 

4. Nebezpečí škody a vlastnické právo ke každému kusu předmětu koupě přejde na kupujícího 

dnem jeho převzetí bez výhrad v místě plnění příslušnou pověřenou osobou kupujícího. 

 

5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu s předmětem koupě veškeré doklady a průvodní 

dokumentaci výrobce, které jsou potřebné k převzetí, užívání a údržbě dodávaných stolních 

počítačů, a to v českém jazyce. 

 

6. Předávací protokol potvrzující převzetí předmětu koupě, resp. jednotlivých kusů (dále jen 

„předávací protokol“), kupujícím musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) označení smluvních stran; 

b) datum a místo předání; 

c) výrobní čísla předmětu koupě, resp. jeho jednotlivých kusů; 

d) seznam předávané dokumentace; 

e) poznámku, že se předmět koupě přebírá bez výhrad, případně výhrady kupujícího k předmětu 

koupě a termín pro jejich odstranění; 

f) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

Předávací protokol bude vždy podepisován oprávněnými zástupci smluvních stran, tj. příslušnou 

pověřenou osobou kupujícího za kupujícího a kontaktní osobou ve věcech technických a 

administrativních uvedenou v článku X této smlouvy za prodávajícího (dále jen „oprávnění 

zástupci smluvních stran“). 

 

7. Shledá-li kupující v dodávaném předmětu koupě vady, není povinen předmět koupě převzít. 

V takovém případě kupující do předávacího protokolu uvede soupis vad se závazným termínem 

pro jejich odstranění, který stanoví po dohodě s prodávajícím (přičemž platí, že maximální lhůta 

k odstranění vad bude činit pět dní od podpisu předávacího protokolu) a následně oprávnění 

zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. Po odstranění všech vad 

provedou smluvní strany nové přejímací řízení za stejných podmínek. Odmítne-li prodávající 

předávací protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to, že s vymezením 

vad kupujícím a s termínem jejich odstranění podle předávacího protokolu souhlasí. V případě 

nepřevzetí předmětu koupě pro vady anebo v případě, že prodávající odmítne podepsat předávací 

protokol, je prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě ode dne následujícího po uplynutí 

lhůty stanovené v článku IV odst. 1. této smlouvy až do úplného odstranění všech vytčených vad. 

 

8. Kupující není povinen převzít předmět koupě, resp. jednotlivé kusy předmětu koupě, zejména 

v následujících případech: 

a) předmět koupě, resp. jednotlivý kus, vykazuje zjevné známky poškození nebo je dodán 

v rozporu s touto smlouvou; 

b) prodávající dodal předmět koupě, resp. jednotlivý kus, do jiného místa nebo v jiném termínu, 

než jak je sjednáno v této smlouvě; 

c) prodávající spolu s předmětem koupě, resp. jednotlivým kusem, nepředal kupujícímu veškeré 

doklady a průvodní dokumentaci podle článku IV odst. 5. této smlouvy. 

 

9. Neshledá-li kupující na předmětu koupě žádné vady, předmět koupě převezme bez výhrad a 

oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. 



Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 4 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

  
Článek V 

Kupní cena 
 

1. Kupní cena předmětu koupě (dále jen „kupní cena“) činí celkem ………………..
1 

Kč (slovy: 

………………
1
 korun českých) bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena DPH v sazbě podle 

platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

2. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího spojené s plněním závazků podle této smlouvy, a to včetně dopravy do míst plnění, 

vybalení předmětu koupě a likvidace obalů. Sjednáním kupní ceny nezískává žádná ze smluvních 

stran nepřiměřený hospodářský prospěch. 

 

3. Prodávající ve smyslu ust. § 1765 odst. 2) občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 

okolností po uzavření smlouvy. 

 
Článek VI 

Platební podmínky 
 

1. Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu – faktury, kterou je prodávající 

oprávněn vystavit po řádném dodání celého předmětu koupě ve smyslu článku IV odst. 2. této 

smlouvy.  

 

2. Daňový doklad – faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle 

zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Daňový doklad – faktura 

prodávajícího musí kromě těchto podstatných náležitostí obsahovat evidenční číslo smlouvy 

kupujícího, číslo účtu prodávajícího a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1) občanského 

zákoníku. 

 

3. Lhůta splatnosti kupní ceny vyúčtované řádnou fakturou prodávajícího činí 21 (slovy: dvacet 

jedna), resp. v případě faktury vystavené v prosinci kalendářního roku 60 (slovy: šedesát) 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu do datové schránky, doporučenou listovní 

zásilkou nebo osobně do podatelny na adresu sídla kupujícího. 

 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která obsahuje kupní cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo 

chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém případě znovu 

běžet ode dne jejího doručení kupujícímu. 

 

5. Kupní cena vyúčtovaná fakturou prodávajícího se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 

příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
Článek VII 

Záruka za jakost 
 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že předmět koupě bude mít obvyklé technické 

vlastnosti odpovídající technickým údajům výrobce a požadavkům uvedeným v příloze č. 1 této 

smlouvy a že nebude zatížen právními nároky třetích osob. 

 

2. Záruku podle předchozího odstavce poskytuje prodávající kupujícímu po dobu 5 (slovy: pěti) let 

(dále jen „záruční doba“) od řádného dodání celého předmětu koupě kupujícímu ve smyslu článku 



Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 5 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

IV odst. 2. této smlouvy. Prodávající se dále zavazuje zajistit kupujícímu dodávky náhradních dílů 

k předmětu koupě po dobu 2 (slovy: dvou) let od skončení záruky podle věty prvé tohoto 

odstavce. 

 

3. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na vlastní náklady odstraní všechny závady, 

které se na předmětu koupě, resp. jeho jednotlivých kusech, vyskytnou. Tento závazek zahrnuje 

dopravu vadného předmětu koupě z místa plnění do místa opravy a zpět, lokalizaci závady, 

výměnu vadných součástek popř. výměnu předmětu koupě (resp. jeho jednotlivého kusu nebo 

části) a kontrolu po provedené opravě. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl předmět 

koupě, resp. jeho jednotlivý kus, v záruční opravě. 

 

4. Kontaktní adresa prodávajícího pro nahlášení závady předmětu koupě v České republice je: 

………………………….
1
. 

 

5. Nesjednají-li strany této smlouvy jinak, prodávající se zavazuje opravit závadu na předmětu koupě 

do pěti pracovních dnů od jejího nahlášení a v této lhůtě opravený předmět koupě dodat 

kupujícímu do místa plnění. Zároveň se prodávající zavazuje kupujícímu po dobu opravy 

předmětu koupě poskytnout náhradní zařízení s technickými parametry odpovídajícími 

bezvadnému předmětu koupě, nedohodnou-li se strany jinak.  

 
Článek VIII 

Sankce 
 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě ve lhůtě stanovené v článku IV odst. 

1. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen 

kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i 

započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení prodávajícího s opravou a dodáním opraveného předmětu koupě do místa 

plnění podle článku VII odst. 5. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím a 

prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun 

českých) za každý i započatý den prodlení.  

 

3. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti prodávajícího podle této smlouvy je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 

10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní 

povinnosti. Za porušení povinnosti podle článku IX odst. 1. písm. b), IX odst. 1. písm. c) nebo 

podle článku IX odst. 3. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím a 

prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc 

korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti, resp. za každý započatý 

měsíc, v němž nemá prodávající sjednánu platnou a účinnou pojistnou smlouvu se sjednaným 

limitem pojistného plnění. 

 

4. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. 

 

5. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu případně způsobené 

škody, kterou je kupující oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

6. Kupující je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za prodávajícím z titulu smluvní 

pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce prodávajícího za kupujícím. 

 



Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 6 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

7. V případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 

zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši. 

 
Článek IX 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající se zavazuje: 

a) poskytnout kupujícímu plnění podle této smlouvy řádně a včas a v souladu s podmínkami této 

smlouvy a s příslušnými právními předpisy; 

b) udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i po dobu trvání záruční doby 

podle článku VII této smlouvy, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí 

osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 5.000.000 Kč (slovy: pět miliónů korun 

českých); 

c) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které se 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které kupující označil za 

důvěrné. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými 

za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy 

anebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném 

rozsahu; 

d) být autorizovaným partnerem výrobce předmětu koupě;  

e) dodat kupujícímu předmět koupě, který je a po celou dobu trvání záruční doby podle článku 

VII této smlouvy bude podporován servisním střediskem výrobce nebo autorizovaným 

servisním partnerem výrobce na území České republiky; 

f) dodat kupujícímu předmět koupě, který splňuje podmínky pro uvedení na trh podle českých 

obecně závazných právních předpisů. 

 

2. Kupující se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost 

potřebnou ke splnění předmětu smlouvy; 

b) převzít od prodávajícího bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy. 

 

3. V souladu s ust. 105 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách kupující požaduje a prodávající se 

zavazuje, že dodání předmětu koupě specifikovaného v čl. II odst. 1. této smlouvy a v její příloze 

č. 1 (vyjma operačního systému), jeho záruce, dodávce náhradních dílů a servisu budou plněny 

přímo prodávajícím samým bez využití poddodavatelů. 

 

4. Prodávající je oprávněn zajistit plnění této smlouvy anebo jejích dílčích částí (vyjma činností 

uvedených v předchozím odstavci) prostřednictvím poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně 

specifikace dílčích částí plnění, které budou těmito poddodavateli poskytovány, je obsažena v 

příloze č. 3 této smlouvy. 

 
Článek X 

Kontaktní osoby 
 

Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jmenují smluvní strany tyto kontaktní osoby ve 

věcech technických a administrativních: 

Kupující: Ing. Jiří Lejnar 
  e-mail: jiri.lejnar@czso.cz 
  tel:  2 7405 2243 

mobil: 732 349 902 
 
Ing. Vojtěch Hanzlík 

mailto:jiri.lejnar@czso.cz


Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 7 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

  e-mail: vojtech.hanzlik@czso.cz 
  tel:  2 7405 2914 
 
Prodávající: Jméno a příjmení……………….

1 

  e-mail: …………………………….
1 

  tel.: ………………………………..
1
  

 
Článek XI 
Vyšší moc 

 
1. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy vyplývajících, 

bylo-li způsobeno vyšší mocí. 

 

2. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve 

splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo 

její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. 

Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez 

zbytečného odkladu neupozornila. 

 
Článek XII 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku v případě neschválení 

finančních prostředků ze státního rozpočtu na předmět koupě podle této smlouvy. 

 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 

povinností prodávajícím s tím, že za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 

zejména prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě nebo jeho části delší než 10 (slovy: 

deset) kalendářních dnů po termínu dodání stanoveném v článku IV odst. 1. této smlouvy a 

porušení povinností stanovených v článku IX. odst. 3. této smlouvy. 

 

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní 

ceny delším než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů. 

 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva 

na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 

povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 

 

5. V případě odstoupení od smlouvy nebo předčasného ukončení smlouvy na základě písemné 

dohody smluvních stran se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou 

součinnost k zamezení vzniku škody. 

 
Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva a vzájemná práva a povinnosti z ní plynoucí se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem a zákonem o veřejných zakázkách. 

 

2. Prodávající souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy a všech údajů souvisejících 

s plněním veřejné zakázky (s výjimkou údajů, které prodávající ve své nabídce k veřejné zakázce 

označil jako neuveřejnitelné) v souladu s povinnostmi kupujícího podle zákona o veřejných 

zakázkách, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a 

dalších právních předpisů, zejména podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

mailto:vojtech.hanzlik@czso.cz


Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 8 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 

registru smluv“). 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí kupující. 

 

4. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční 

kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se prodávající podrobí této 

kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 

5. Prodávající se zavazuje zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění 

předmětu smlouvy, a které budou přítomny v místech plnění, dodržovaly všechny bezpečnostní a 

provozní předpisy, s nimiž byl prodávající kupujícím seznámen před zahájením přítomnosti 

v místech plnění. 

 

6. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany, a to prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty, nebo 

doporučenou poštou, případně předána osobně do podatelny v sídle kupujícího, není-li ve 

smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 

7. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z této 

smlouvy, budou smluvní strany prioritně řešit dohodou.  

 

8. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

9. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit kupujícímu veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména změny svého 

majetkoprávního postavení, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 

10. Jednacím jazykem mezi prodávajícím a kupujícím bude pro veškerá plnění vyplývající z této 

smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této 

smlouvy a veřejné zakázky. 

 

11. Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Veškerá 

ujednání smluvních stran v jakékoli formě neobsažená v textu smlouvy jsou zcela nahrazena 

ujednáními této smlouvy. 

 

13. Tato smlouva byla sepsána ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení. 

 
14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky – Technická specifikace 

pro stolní PC; 



Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 9 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

 Příloha č. 2 – Místa plnění, počet kusů do míst plnění 

 Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

 

16. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 
V Praze dne ……………..    V …………………

1
 dne ……………

1 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  Název:……………….……..
1 

Mgr. Radoslav Bulíř, ředitel    Jméno a příjmení:…………
1 

Sekce ekonomické a správní    Funkce:……………………..
1  



Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 10 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Příloha č. 1 

Kupní smlouvy 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky – Technická specifikace pro stolní PC 

 

Účastník zadávacího řízení vloží vyplněnou přílohu č. 1A zadávací dokumentace 

 

Technická specifikace pro stolní PC  

Druh položky Požadavky Nabízené plnění 

A. Základní údaje 

model  Doplnit   

výrobce  Doplnit   

dodavatel zařízení Doplnit   

dodavatel servisu  Doplnit   

unikátní sériové číslo zařízení Ano   

všechna dodávaná zařízení jsou nová a hardwarově 
identická včetně verze dodávaného SW (BIOS, ovladače) 

Ano   

B. Technické parametry 

1. Skříň (case)  

typ skříně miniPC    

rozměr základní jednotky (v/š/h) max. 10x30x30 cm   

hmotnost Doplnit   

příkon zdroje nebo maximální příkon PC max. 100 W  

2. Procesor     

hodnocení benchmark PassMark CPU Mark Min. 4500 bodů   

typ procesoru Doplnit   

frekvence procesoru Doplnit   

cache L3 doplnit    

počet jader procesoru Min. 2   

počet vláken min. 4  

kompatibilita s Windows 7 Ano  

3. Operační paměť     

požadovaná velikost paměti min. 8 GB   

možnost rozšíření paměti min. na 16 GB   

typ paměti min. DDR4   

rychlost použitých pamětí min. 2133 MHz   

počet neobsazených slotů min. 1  

4. Rozhraní     

USB  min. 4x v3.0   

LAN RJ-45 Ethernet 10/100/1000   

digitální video výstup min. 1x  DP    

VGA Doplnit   

zvukový vstup a výstup 1x mic, 1x audio out   



Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 11 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

5. Pevné disky (HDD)     

typ disku SSD  

kapacita disku min. 500 GB    

rozhraní  Doplnit  

CD/DVD mechanika Ne   

6. Grafická karta     

čipová sada Doplnit   

grafická paměť Doplnit   

podporovaná rozlišení min. 1920x1200   

možnost současného provozu více monitorů 
min. 2 v režimu rozšíření 
pracovní plochy 

  

typ grafické paměti (vyhrazená/sdílená) Doplnit   

7. Síťový adaptér     

typ síťového adaptéru RJ-45 Ethernet 10/100/1000   

podpora bootování a instalace OS přes PXE, možnost 
vzdálené instalace 

Ano   

8. Zabezpečení 

zabezpečení vstupu do BIOSU heslem, heslo pro bootování Ano   

možnost zakázat bootování z USB portů Ano   

TPM chip  min. 1.2   

možnost mechanického uzamčení zařízení (kensington lock) Ano   

9.        Příslušenství 

klávesnice US/CZ 101 kláves USB se čtečkou čipových karet 
dle ISO7816 

Ano   

optická myš USB s kabelem a podložkou Ano  
licence MS Windows 10 Professional CZ  OEM  ano   
datový kabel pro připojení monitoru, rozhraní monitoru je 
DP 

délka min. 2 m 
  

  



Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 12 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Příloha č. 2 

Kupní smlouvy 

Místa plnění, počet kusů do míst plnění 

 

 

Místo plnění 
počet kusů do 
místa plnění 

Brno - KS ČSÚ V BRNĚ  

Jezuitská 2, 601 59 Brno 
117 

Plzeň - KS ČSÚ V PLZNI 

Slovanská alej 36, 326 64 Plzeň 
91 

Hradec Králové - KS ČSÚ V HRADCI KRÁLOVÉ 

Myslivečkova 914, 500 03 Hradec Králové 3 
44 

Pardubice - KS ČSÚ V PARDUBICÍCH 

V Ráji 872, 531 53 Pardubice 
19 

Ústí nad Labem - KS ČSÚ V ÚSTÍ NAD LABEM 

Špálova 2684, 400 11 Ústí nad Labem 
52 

CELKEM 323 

  



Příloha č. 2A 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem  
„II. etapa obměny PC, monitorů a notebooků“ – I. část 
Závazný návrh smlouvy 
 

Stránka 13 z 13 
 

1
Účastník zadávacího řízení vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 

Příloha č. 3 

Kupní smlouvy 

Specifikace poddodavatelů 

 

1. Název……………………………………..….
1
 

IČ …………………………………………….
1 

se sídlem …………………………….……...
1 

 

Specifikace dílčích částí plnění poskytovaných prostřednictvím poddodavatele: 

…………………………………………………
1 

 


